
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Antonín	HOŘČICA

Název	práce Indikátory	udržitelného	rozvoje	evropských	regionů	úrovně
NUTS	2

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Cudlínová	Eva,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Ing.	Michael	Bartoš,	CSc.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:aktuálnost	tématu	je	zvýšena	současnou	"koronakrizí",	která	se	odrazí	i	ve
sledovaných	ukazatelích	a	indikátorech
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:práce	je	logicky	a	vhodně	strukturována
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:byly	stanoveny,	statisticky	testovány	a	vyhodnoceny	3	vstupní	hypotézy
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:metodika	vzhledem	k	cíli	práce	byla	vhodně	zvolena,	techniky	zpracování	dat
jsou	na	velmi	kvalitní	úrovni
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:současný	stav	světa	přinese	nutnost	tvorby	nových	indikátorů	udržitelnosti	-	DP
může	sloužit	jako	podklad	pro	další	nezbytné	analýzy	při	jejich	tvorbě
6.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:celkem	uvedeno	93	prací,	domácí	i	světová	literatura	využita,	aktuální	publikace	k
tématu	uvedeny
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:po	formální	stránce	by	DP	prospěl	seznam	použitých	zkratek,	zejména	pak
vysvětlení	(sic	všeobecně	užívaného)	klíčového	slova	NUTS	2

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Velmi	kvalitně	provedená	DP,	literární	přehled	k	dané	tématice	je	precizně	zpracovaný,	včetně
uvedení	aktuálních	prací.	Statistické	vyhodnocení	získaných	dat	i	jejich	grafické	vyhodnocení	je
rovněž	na	výborné	úrovni.	Práce	může	sloužit	jako	podklad	pro	hlubší	analýzy	a	hledání	nových
indikátorů	udržitelného	rozvoje,	resp.	udržitelného	života.



Kromě	drobné	připomínky,	že	by	práci	prospěl	seznam	v	práci	použitých	zkratek,	doporučil	bych
ještě	používat	spíše	slovní	spojení	"hypotéza	byla	vyvrácena",	než	"hypotéza	nebyla	přijata"	(str.
68).

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1)	Co,	podle	vašeho	mínění,	způsobuje,	že	mezi	vámi	sledovanými	indikátory	nebyl	zjištěn	žádný
přímý	vztah?
2)	Domníváte	se,	že	po	současné	globální	"koronakrizi"	bude	definice	trvalé	udržitelnosti	nějak
aktualizována?	Lze	očekávat,	že	se	tato	skutečnost	odrazí	i	v	indikátorech	typu	RHDI?
3)	Dovedl	byste	vysvětlit	rozdíl	mezi	termínem	"udržitelný	rozvoj"	a	u	nás	také	používaným
termínem	"udržitelný	život"?

Datum:	02.06.2020 Podpis	oponenta


